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О направлении информации 

 

 

Уважаемые руководители! 

 

Направляю в Ваш адрес для ознакомления и учета в работе ФЗ № 233 от 29 

июля 2018 г., которым вносятся изменения в подпункт 16 пункта 1 статью ЗЗЗ
35

 

части второй Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с кото-

рыми от уплаты государственной пошлины освобождаются физические лица, по-

страдавшие в результате чрезвычайной ситуации - за выдачу документа взамен 

утраченного или пришедшего в негодность вследствие такой ситуации. 

Настоящий Федеральный Закон вступает в законную силу с 1 января 2019 

года. 
 

Приложение: Федеральный закон в эл. виде на 2 л. 

Заместитель руководителя  

территориального органа 

  

советник ГГС РФ 1 класса            

 

А.В. Ковчик 

 
О.В. Колосова 

 8(3022) 230-836 

      3351-836 
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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н Ы Й  З А К О Н  
 

 

 

 

О внесении изменения в статью ЗЗЗ
35

 части второй Налого-

вого кодекса Российской Федерации 
 

 

 

Принят Государственной Думой 19 июля 2018 года 

Одобрен Советом Федерации 24 июля 2018 года 

 

 

Статья 1 

Внести в подпункт 16 пункта 1 статьи ЗЗЗ
35

 части второй Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 

32, ст. 3340; 2004, № 45, ст. 4377; 2005, № 30, ст. 3117; 2006, № 1, ст. 12; 2007, 

№49, ст. 6071; 2008, № 52, ст. 6218, 6219; 2009, № 1, ст. 19; №29, ст. 3582; №52, 

ст. 6450; 2010, № 15, ст. 1737; № 19, ст. 2291; № 32, ст. 4298; № 40, ст. 4969; № 48, 

ст. 6247; 20i 1, № 1, ст. 7; № 30, ст. 4587; № 47, ст. 6608; 2012, № 49, ст. 6750; № 

50, ст. 6958; 2013, № 23, ст. 2866; № 30, ст. 4084; 2014, № 16, ст. 1835; № 26, ст. 

3404; № 30, ст. 4222; № 45, ст. 6159; № 48, ст. 6662; 2015, № 27, ст. 3948; 2016, № 

11, ст. 1480; № 49, ст. 6844, 6845, 6847; 2017, № 49, ст. 7318, 7324; 2018, № 1, ст. 

14; № 11, ст. 1585) изменение, изложив его в следующей редакции: 

«16) физические лица, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации, - 

за выдачу документа взамен утраченного или пришедшего в негодность вследст-

вие такой чрезвычайной ситуации;». 

Статья 2 

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2019 года, но не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

  

Москва, Кремль 29 

июля 2018 года № 

233-ФЗ 

 



НАЛОГОВЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЧАСТЬ ВТОРАЯ 

 

 
                Принят 

Государственной Думой 19 июля 2000 года 

       Одобрен Советом Федерации 26 

июля 2000 года 

 

Статья 333.35. Льготы для отдельных категорий физических лиц и ор-

ганизаций 

 

1. От уплаты государственной пошлины, установленной настоящей главой, освобо-

ждаются: 

 

16) физические лица, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации и 

обратившиеся за  получением  паспорта гражданина  Российской Федерации  вза-

мен утраченного или  пришедшего в негодность вследствие такой чрезвычайной 

ситуации, - за совершение действий, предусмотренных подпунктом 18 пункта 1 

статьи 333.33 настоящего Кодекса;   

(пп. 16 введен Федеральным законом от 09.03.2016 № 53-ФЗ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


